2-
Sabbato post Francisci fl. 121/* d. 44. 
Sabbato ante undecim milia virginum floren 40 d. 65. 
Sabbato ante Simonis Jude fl. 20 d. 53*/2. 
Sabbato post omnium sanctorum fl. 36 d. 16. 
Sabbato ante Martini fl. 13 d. 60. 
Sabbato ante Elizabet, fl. 20 d. 52. 
Sabbato ante Katherine fl. 16 d. 69. 
Sabbato post Andree apostoli fl. 79. 
Sabbato post Lucie fl. 22 d. 39. 
Sabbato post Thome apostoli fl. 12 d. 59. 
Sabbato ante circumcisionis Domini fl. 12 d. |39 | 36. 

Summa facit fl. 392 d. [23] 41. 
[Summa summarum omnium Sabbatorum facit fl. 1163 

d. L13V2] d. 33.] 

dy Posthn. 
Nótárius fl. 94 d. 86. 
Altariste floren 2141/a. 
Procuratori Czany (Csányi) Ju rg fl. 13. 
Stadt schmidt fl. 22. 
Nat (Nagy) Istwan floren 50. 
Clemens floren 33 ^ 
Cocus (?) stadtwagen il. 28. 
Vor habyr floren 17 d. 56. 
Platner floren 13 d. vij. 
Vom Seger floren 7. 
Stadtpynder floren 3 d. 97. 
Benedic. steynbrecher fl. 2 d. 62. 
Vor kalch ti. 10 d. 75. 
Vor steynfiVr fl. 10 d. 35. 
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Vor kalchfwr fl. 7. [d.] 
Petyr Kewl steynbrecher fl. l1/2 . 

Summa faeit fl. 539 d. 69. 

Bory Ju rg fl. 40 d. i j c (t. i. 150.) 
Dem Steynmetz awff der schwle arbeyth fl. 13 d. 11

 2. 
Petyr von Kelne fl. 41 d. 88. 
Vor Czygel fl. 42 d. 35. 
Pawl tzygler fl. 6. 
Fwlo Andreas procurator fl. 46. 
Stephan ezymmerman fl. 3 d. 64. 
Comitatus Sarosz fl. 35 d. 1. 
Czerung auff unszer dyner von wegen berkw fl. 13. 
Domus Nat Istwan fl. 8. 
Taxa regia faeit fl. 892. 
Mathias teychgreber fl. 13. 
Benedie steynbrecher fl. 19 <1. 68. 
Petyr Kayl'd. xl. 
Mayster Ze fl. 3. 

Summa faeit fl. 1178 d. 48. 

Accomodatum faeit 
ad hospitale fl. 20. 
ad sanctum Leonardum fl. 7. 
ad cellarium civitatis fl. 49. 

Summa summarimi omnium expositorum. (A jegyzék 
ezzel megszakad.) 

(Eredetije papíron, az ív hosszában összehajtva Kassa ltárából.) 

A k a s s a i H a r m i n c z a d t ö r t é n e t é h e z . 

I . 1494. j u n. 14. 
Nos iudex et iurati cives necnon tota communitas civitatis 

Cassouiensis. Memorie commendamus per praesentes, quod nos 
pro commodo et communi utilitate reipublice civitatis nostre, 
tricesimam Cassouiensem simul cum universis fìliabus cameris 
ad eandem pertinentibus que nunc vigore certe inscriptionis 
serenissimi principis et domini domini AVladislai dei gratia 
Hungarie et Bohemie regis etc. domini nostri gratiosissimi ac 
dominorum prelatorum et baronum eiusdem regni aput spe-
ctabilem et magnifìcum dominum Stephanum de Zapolya co-
mitem perpetuum terre Scepusiensis et predicti regni pala-
tinum etc. et Johannein filium eiusdem titillo impignoratitio 
habentur, ab ipso domino Stephano comite et palatino conduximus 
et arendavimus in quinque milibus florenorum hungaricalibus 
auri et iusti ponderis ad integram nnam annualem revolutionem 
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eo modo, ut a festo beati Johannis Baptiste proxime venturo a 
quo scilicet festo annus arendationis et conductionis ipsius trice-
sime incipit, conputando in primo quartali anni ipsius duo milia 
llorenoruui et in aliis tribus quartalibus anni eiusdem, usque ad 
alium festum beati J ohannis Baptiste post sese immediate sequen-
tem, in quolibet scilicet quartali anni singulos mille ilorenos 
auri in castro Scepusiense praefati domini Stephani comitis et 
palatini aput manus castellanorum eiusdem castri corani testi-
monio capituli ecclesie Scepusiensis fide nostra bona honoreque 
et humanitate nostris mediantibus in paratis deponere pronii-
simus et promittimus per praesentes. Et statim post completio-
nem anni arendationis huiusmodi que fiet in praedicto alio festo 
Beati Johannis Baptiste, anno domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo quinto eandeni tricesimam simul cum omnibus fìliabus 
cameris antedictis eidem domino Stephano corniti et palatino, aut 
si eum nutu divino interea mori contiugeret, dicto domino Johanni 
filio eiusdem, vel illi et illis per quem vel per quos cum praesen-
tibus literis ammoniti et requisiti fuerimus sine omni diftìcultate 
et renitentia fraudeque et dolo, sub eadem bona fide nostra hono-
reque et humanitate nostris remittere et realiter resignare spo-
pondimus, hoc specialiter declarato, quia praefatus dominus Ste-
phanus comes et palatínus vult, ut cives civitatis de Keszmark 
de illis rebus suis mercimonialibus, cum quibus idem dumtaxat 
mercimonia exercere solent, a solutione tricesime hac vice tantum 
sint exempti in sortemque mercimonii eorundem civium de Kesz-
marck, ultra praescriptos quinque milia florenorum, quos modo 
praemisso in paratis reddere debebimus eisdem civibus quinqua-
ginta florenos relaxare et ad mercimonia eorundem ob prenomi-
nati domini Stephani comitis et palatini complacentiam deputare 
assumpsimus. Ubi vero mercimonia ipsorum civium de Keszmark 
ultra dictos quinquaginta florenos ad aliquam maiorem sum-
mám extenderentur illam praefatus dominus Stephanus comes et 
palatínus pro civibus suis solvere habebit. Imo promittimus 
assumimusque et spopondimus harum nostrarum, quas sigillo 
civitatis nostre consignare et roborare feciinus, vigore et testimo-
nio literarum mediante. Datum sabbato die proximo ante Viti et 
Modesti martirum anno domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo quarto. 

(Eredetije papiroson, a város rányomott pecsétjével.) 

I I . 1536. (?) 

Instructio trio e simator um Cassouiensium. 
In primis ut tricesimator absque scitu et voluntate contra-

scribe tam in tricesimis principalibus, quam filialibus in omnibus 
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negociis, tam his, que in ipsis domibus tricesimalibus, quam illis, 
que foris per seruitores aguntur nicbil agat, sed omnia mutua 
intelligencia curent, tractent et concludant. 

Quod omnes scliedas, tam eas, quas ipse tricesimator dat, 
quam illas, que ex áliis tricesimis afferuntur ex ordine registret 
et inscribat. 

Quod in omnibus contrascribam ipsam iuxta informacionem 
sibi datam paciatur agere et procedere, ad quod eciam ipse tri-
cesimator juramento se obligauit. 

Quod vniuersas scbedas per contrascribam subscribi faciat. 
Item vna clauis ladule, vbi sigillum et registra seruantur 

ac eciam pecunie deponuntur, sit apud tricesimatorem, altera 
apud contrascribam, vt sine scitii contrascribe per tricesimatorem 
schede dari et sigillavi non possint. 

Quod vniuersas pecunias ipse tricesimator ex ladula exci-
pere possit, data tamen quietantia ipsi contrascribe de summa, 
quam exceperit. 

Quod tricesimator simulcum contrascriba constituant omnes 
officiales in tricesimis tam principalibus, quam filiali bus et ab 
eisdem juramentum, quale ipsi prestiterunt, exigant, de officialium 
et seruitorum sallariis pro eorum fidelitate ita prouideant et limi-
tent, ne quid eis supra, quam iustum et honestum est, detur, quod 
exinde regia maiestas superfluas expensas facere et dampnum 
pati cogatur. 

De numero quoque officialium et seruitorum diligenter et 
fideliter aduertant, ne vltra, quam necesse est, officiales et serui-
tores ad expensas regie maiestatis teneantur. 

Quod tricesimator quamprimum acceperit possessionem 
tricesimarum, dominos consiliarios camere statini cerciores reddat 
vnacum contrascriba de numero officialium et seruitorum et de 
eorum sallariis. 

Quod singulis quartaiibus exemplum registri omnium trice-
simarum ad consiliarios camere mittant. 

Quod subito, postquam tricesimas occupauerit, vectigal seu 
modum exaccionis, qui hactenus in exigendis tricesimis obser-
uatus est, ad dominos consiliarios camere mittat, qui perspectis 
illis dabunt informacionem. si quid augendum vel adminuendum 
aut in eodem statu relinquendum videbitur. 

Finaliter ipse tricesimator vnacum contrascriba in omnibus 
negociis ad officium ipsorum pertinentibus eciam vltra ea, que in 
presenti instruccione non continentur, fideliter, iuxta prestitum 
juramentum, prout melius et commodius fore cognouerint, agat.